(2) aprovaram o Relatório da Administração e respectivas contas dos administradores da Companhia 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2025, a serem submetidos à 
deliberação da Assembleia Geral;  

(3) aprovaram a proposta de orçamento de capital da Companhia para o exercício social de 2026, 
no montante de R$ 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais), a ser submetida à deliberação da 
Assembleia Geral, nos termos do artigo 196 da Lei nº 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme 
alterada (“Lei das S.A.”);  

(4) aprovaram a proposta para destinação do lucro líquido da Companhia referente ao exercício 

social de 2025, a ser submetida à deliberação da Assembleia Geral, no montante de R$ 
587.087.557,76 (quinhentos e oitenta e sete milhões, oitenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e 
sete reais e setenta e seis centavos), da seguinte forma: 

(a) R$ 29.354.377,89 (vinte e nove milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, trezentos e setenta 

e sete reais e oitenta e nove centavos), equivalentes a 5% (cinco por cento) do lucro líquido 
da Companhia relativo ao exercício de 2025, serão destinados à reserva legal, nos termos do 
artigo 193 da Lei das S.A., do artigo 34, §2º do Estatuto Social e do item 4.1 da Política de 
Destinação de Resultados da Companhia;  

(b) R$ 134.300.000,00 (cento e trinta e quatro milhões e trezentos mil reais), equivalente ao valor 

bruto de R$ 158.000.000,00 (cento e cinquenta e oito milhões de reais), declarados a título de 
juros sobre o capital próprio, conforme aprovado na reunião do Conselho de Administração 
da Companhia realizada em 18 de dezembro de 2025, nos termos do artigo 33, §3º do Estatuto 
Social da Companhia e do item 5.4 da Política de Destinação de Resultados da Companhia; e  

(c) R$ 399.733.342,29 (trezentos e noventa e nove milhões, setecentos e trinta e três mil, trezentos 
e quarenta e dois reais e vinte e nove centavos), equivalentes a 68% (sessenta e oito por cento) 
do lucro líquido da Companhia relativo ao exercício de 2025, nos termos do artigo 196 da Lei 
das Sociedades por Ações, para fazer frente aos investimentos previstos no Orçamento de